DECRETO Nº 102, de 28 de agosto de 2025 

Abre Créditos Adicionais Suplementares no valor de           

R$ 159.728,59 (Cento e Cinqüenta e Nove Mil 

Setecentos e Vinte e Oito Reais e Cinqüenta e Nove 

Centavos). 

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 54, item IV, da Lei Orgânica do Município, e conforme Lei 

Municipal n° 2208 de 27 de dezembro de 2024. 

DECRETA 

Art 1º  Ficam abertos Créditos Adicionais Suplementares no valor de R$ 

159.728,59 (Cento e Cinqüenta e Nove Mil Setecentos e Vinte e Oito Reais e Cinqüenta e Nove 

Centavos) sob códigos e especificações a seguir: 

02 - GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

0201.04.122.0002.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

33903000000000:1500(22) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 6.000,00